USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM A LEI 
MUNICIPAL 1.447/2024, 

DECRETA 

Art. 1º Fica aberto no orçamento geral do Município de Nova Laranjeiras/PR, para o 
exercício financeiro de 2025, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
661.000,00 (seiscentos e sessenta e um mil reais), conforme relatório de alteração orçamentária 
em anexo, parte integrante deste Decreto. 

Art. 2º Para a cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos 
provenientes de anulação de dotações das fontes de recursos conforme segue:

[...]

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL 
1.447/2024, 

DECRETA 

Art. 1º Fica aberto no orçamento geral do Município de Nova Laranjeiras/PR, para o exercício 
financeiro de 2025, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 362.660,00 (trezentos e 
sessenta e dois mil, seiscentos e sessenta reais), conforme relatório de alteração orçamentária em 
anexo, parte integrante deste Decreto. 

Art. 2º Para a cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos 
provenientes de anulação de dotações e superávit financeiro das fontes de recursos conforme segue:

[...]

Dispensa de Licitação N.º 46/2025-PMV cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
DISPONIBILIZAÇÃO DE ESPAÇO DE LAZER, PARA A REALIZAÇÃO DE DAY USE DESTINADO AO GRUPO DE 
IDOSOS DO SCFV, e Adjudicação à empresa CANTINHO DO CEU LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 
45.987.673/0001-15, vencedora do Lote 01, com valor global de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 

Virmond - PR, nove dias de dezembro de 2025. 

Fernando Mierzva 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax:

[...]

CONTRATADA: PIRATINI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 45.745.871/0001-72, 
situada a Rua Machado de Assis, 447, Jose Bonifácio, Cep. 99.701-712 Erechim – Rs, neste ato representado 
pela Sr. Itibirissa Silveira. 

VALOR: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). 

VIGÊNCIA: 08 DE DEZEMBRO DE 2026. 
DATA ASSINATURA: 09 DE DEZEMBRO DE 2025. 
FORO: COMARCA DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ. 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax:

[...]

Dispensa de Licitação N.º 47/2025-PMV cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL 
(PLAYGROUND), MONTADO E INSTALADO NO MUNICÍPIO DE VIRMOND - PARANÁ, e Adjudicação à empresa 
PIRATINI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 45.745.871/0001-72, vencedora do Lote 
01, com valor global de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). 

Virmond - PR, nove dias de dezembro de 2025. 

Fernando Mierzva 
Prefeito Municipal 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: